“CONCLUSÃO DO AFASTAMENTO DE ESGOTO DO BAIRRO VIENA”

Excelentíssimo Senhor

Vereador EDVALDO ANTÔNIO DE SOUZA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

NESTA

                       A vereadora que o presente subscreve, requer após anuência do

plenário, que seja encaminhado oficio ao Exmo. Sr. Prefeito Gilmar Alves que o

mesmo encaminhe oficio a empresa responsável pelo loteamento

Residencial Viena a INLOT, localizada na Rua 1129, QD.237, LT.34 setor

marista, CEP. 74.175-140, cidade de Goiânia estado de Goiás, para que a

mesma termine as tubulações dos esgotos e assim seja todo o dejeto

encaminhado para a ETE, tirando o esgoto do céu aberto. Conforme se

encontra nos dias de hoje, em concordância com as fotos abaixo;

Justifica- se o presente, vista que nesse local, com esgoto sem

tratamento o mesmo e um verdadeiro criadouro de bactérias, fungos e mosquitos

da dengue, zika vírus e chikungunya, além do horrível odor que se exala daquele

esgoto a céu aberto e sem tratamento.

N. Termos,

P. Deferimento.

Sala das Sessões, em 03 de abri de 2017.

Yvislayne Geisa Paixão Oliveira

Vereadora-PPS